



تعمید شروعی تازه

گناه ما را از خدا جدا کرده و مرگ را به همراه دارد. اگر می خواهیم به خدا بازگردیم باید از راه خود برگشته و به راه او برویم. تعمید راهی است که خدا برای ما بوجود آورد تا شروعی تازه داشته باشیم.

تعمید برای نجات ضروری است.

- ۱- آموزش های مسیح و شاگردانش: عیسی مسیح درست قبل از عروجش به آسمان به شاگردانش گفت: "در تمام عالم بروید و جمیع خلایق را به انجیل موعظه کنید. هرکه ایمان آورده تعمید یابد و نجات یابد و اما هرکه ایمان نیاورد بر او حکم خواهد شد." (مرقس، باب ۱۶، آیات ۱۵ و ۱۶). پطرس رسول در روز پنطیکاست به یهودیان آموخت: "توبه کنید و هر یک از شما به اسم عیسی مسیح به جهت آمرزش گناهان تعمید گیرید و عطایای روح القدس را خواهید یافت" (اعمال، باب ۲، آیه ۳۸) تعمید حکم عیسی مسیح و شاگردانش است و برای بخشش گناهان و نجات ضروری است.
- ۲- مثال کرنیلیوس: کرنیلیوس "با تمامی اهل بیتش متقی و خدا ترس بود صدقه بسیار به قوم می داد و پیوسته نزد خدا دعا می کرد." (اعمال، باب ۱۰، آیه ۲). شاید فکر کنید که خدمت او به خدا کامل بود و او به هیچ چیز دیگری نیاز نداشت اما پطرس رسول به او دستور داد تا تعمید بگیرد. پند این قسمت آشکار است. حتی انسان های متقی و خدا ترس نیز تنها به واسطه تعمید نجات می یابند.
- ۳- تعمید در عهد جدید نیز تکرار می شد.

آیات	نکات
متی، باب ۳، آیه ۱۳ تا ۱۷	مسیح خود تعمید گرفته بود او به تعمید برای بخشیده شدن گناهانش نیازی نداشت. یکی از خویشانش یحیی تعمید دهنده بر این امر آگاه بود و نمی خواست او را تعمید دهد اما مسیح به او گفت: "الآن بگذار زیرا که ما را همچنین مناسب است تا تمامی عدالت را به کمال رسانیم." مسیح مثالی را برای پیروی بقیه نشان داد.
یوحنا، باب ۳، آیه ۲۲ و باب ۴، آیه ۱ تا ۳	مسیح در تعمید دیگران نیز مداخله کرد.
اعمال، باب ۲، آیه ۴۱	در نتیجه آموزش های رسولان در روز پنطیکاست ۳۰۰۰ نفر تعمید گرفتند.
اعمال، باب ۸، آیه ۲۶ تا ۴۰	فلیپس مردم سامری را تعمید داد.
اعمال باب ۸، آیه ۲۶ تا ۴۰	فیلیپ شخص حبشی را تعمید داد.
اعمال باب ۹، آیه ۱ تا ۹	سولس (که بعداً به اسم پولس رسول معرفی شد) تعمید گرفت. او در راه رفتن به دمشق برای قتل مسیحیان بود که عیسی مسیح از آسمان با او سخن گفت و بعد سولس متوجه شد که عیسی مسیح واقعاً پسر خداست و او در صدد انجام کار اشتباهی بود پس تعمید گرفته و شخص دیگری شد.
اعمال، باب ۱۰	پطرس رسول کرنیلیوس را به عنوان اولین غیر یهودی ایماندار تعمید داد.
اعمال، باب ۱۶، آیه ۲۵ تا ۳۳	یک خانواده و یک داروغه در فیلیپی تعمید یافتند.
اول قرتیان، باب ۱، آیه ۱۲ تا ۱۶	پولس رسول کرسپس و قایوس و استیفان و خانواده اش را تعمید داد.

مردم چگونه تعمید یافتند

یونانی ها از واژه "Baptizo" برای توصیف رنگ کردن لباس ها استفاده می کردند. لباس کامل در رنگ غوطه ور می شد. هیچ قسمتی از پارچه نباید بیرون از مایع می ماند وگرنه عملیات رنگرزی کامل انجام نمی شد. در راستای همین عمل تعمید نیز غوطه ور شدن کامل در آب است. شخص تعمید گیرنده کاملاً به زیر آب می رود. حرکت مسیح که با پاشیدن آب اجرا می شود در کتاب مقدس آموزش داده نشده است. تعمید ها بی که در کتاب از آنها می خوانیم مقدار زیادی آب در آن مداخله دارد چون شخص تعمید گیرنده کامل به زیر آب می رفت.

- یحیی تعمید دهند در عنبون تعمید می داد " زیرا که در آنجا آب بسیار بود" (یوحنا، باب ۳، آیه ۲۳)
- مسیح در رودخانه تعمید گرفت بعد از آن او " از آب برآمد" (مرقس، باب ۱، آیه ۹ و ۱۰)
- فیلیپس به خواجه حبشی کمک کرد تا کار بزرگ مسیح را دریابد.

به ما گفته شده است: "چون در عرض راه به آبی رسیدند خواجه گفت: اینک آب است از تعمید یافتن چه چیز مانع می باشد؟ فیلیپس گفت: هر گاه به تمام دل ایمان آوردی جایز است. او در جواب گفت که ایمان آوردم که عیسی مسیح پسر خداست پس حکم کرد تا او را نگاه دارند و فیلیپس با خواجه سرا هر دو به آب فرو شدند پس او را تعمید داد و چون از آب بالا آمدند روح خدا فیلیپس را برداشته بود..." (اعمال باب ۸ آیه ۳۶ تا ۳۹)



تعمید لازمه نجات است و به معنای غوطه ور شدن کامل در آب می باشد.

معنای تعمید

تعمید نمادی از شستن گناهان گذشته است چون در تعمید همه اینها بخشیده می شود و به ما اجازه یک شروع تازه را می دهد: "و حال چرا تاخیر می نمایم برخیز و تعمید بگیر و نام خداوند را خوانده، خود را از گناهانت غسل ده." (اعمال، باب ۲۲، آیه ۱۶). اما تعمید چیزی فراتر از شستن گناهانمان است. همانطور که در قسمت هایی از رومیان، باب ۶ می بینیم.

رومیان، باب ۶، آیات ۳ و ۴	نکات
آیا نمی دانید که جمیع ما که در مسیح عیسی تعمید یافتیم در موت او تعمید یافتیم؟	پولس با ایمانداران تعمیدی سخن می گوید که در عیسی مسیح تعمید گرفتند - در مرگ او
پس چونکه در موت او تعمید یافتیم با او دفن شدیم.	با رفتن کامل به زیر آب دفن می شویم. و این امر ما را به مرگ مسیح مرتبط می سازد
تا آنکه به همین قسمی که به جلال پدر از مردگان برخاست ما نیز در تازگی حیات رفتار می نمایم	همانگونه که مسیح از مردگان برخاست تا زندگی جدیدی را آغاز کند پس ما نیز پس از تعمید آغازی نو داریم.

تعمید نمادی از مرگ، دفن و رستاخیز مسیح است همانطور که بدن مسیح در قبر دفن شد بدن ما نیز در تعمید در آب دفن می شود. رفتن کامل به زیر آب نمادی از مرگ مسیح است. از این طریق اعتراف می کنیم که به خاطر گناهان خود می میریم و همینطور نشانه ای از پایان زندگی است که در آن برده گناه بودیم. بعد زمانی که مسیح از قبر برخاست ما نیز از آب بیرون می آیم. از گناهان گذشته رها شده و زندگی جدیدی را در مسیح آغاز می کنیم. زندگی که وقف عیسی مسیح می شود. از آنجایی که تعمید نمادی از مرگ و برخاستن به همراه مسیح است بدیهی است که شخص نیاز دارد که کامل به زیر آب برود تا تعمید گردد نه اینکه قطراتی بر او پاشیده شود. مسیح به نبقودیموس یکی از سران یهودی گفت: "امین امین به تو می گویم اگر کسی از آب و روح مولود نگردد ممکن نیست که داخل ملکوت خدا شود." (یوحنا، باب ۳، آیه ۵).

توضیح داد که یک شخص نمی تواند در پادشاهی آینده خدا جایی داشته باشد مگر اینکه تعمید گرفته باشد. کلمه "روح" نشان می دهد که تعمید فراتر از تنها غوطه ور شدن فیزیکی در آب است یک تولد روحانی است. "تولدی تازه" با تاثیر کلام خدا بر ذهن و قلب ماست. (اول پطرس، باب ۱، آیه ۲۳). تعمید زمانی تاثیر گذار است که همراه با رفتاری صادقانه باشد: "تعمید ... اکنون ما را نجات می بخشد نه دور کردن کثافت جسم، بلکه امتحان ضمیر صالح به سوی خدا به واسطه برخاستن عیسی مسیح" (اول پطرس، باب ۳، آیه ۲۱)

تعمید نشانه ظاهری عکس العمل ما به خداست که از قلبمان می آید. بیانی است به خدا که معتقدیم گناهانمان بخشیده می شود و آرزو میکنیم که زندگی جدیدی را در عیسی مسیح آغاز کنیم و تنها نشریفات عضو یک کلیسا شدن نیست.

قدم هایی به سوی زندگی تازه

گرفتن تعمید و شروع زندگی در عیسی مسیح مهمترین تصمیمی است که می توانیم بگیریم. تصمیمی برای زندگی است و باید با جدیت گرفته شود. راه تعمید و زندگی تازه در مسیح در مراتب زیر خلاصه می شود:

۱- شناخت و ایمان به آموزه های صحیح کتاب مقدس

شخص باید قبل از تعمید پیغام خوش را درک کرده و ایمان بیاورد. مرقس، باب ۱۶، آیه ۱۵ و همینطور اعمال را نیز ببینید. قبل از تعمید سامری ها پیام انجیل به آنها تعلیم داده شد و ایمان آوردند: "لیکن چون به بشارت فیلیپس که به ملکوت خدا و نام عیسی مسیح می داد ایمان آوردند مردان و زنان تعمید یافتند."

۲- توبه

یحیی تعمید دهنده آموخت: "توبه کنید که پادشاهی آینده نزدیک است." (متی، باب ۳، آیه ۲). پطرس گفت: "توبه کنید و هر یک از شما به اسم عیسی مسیح به جهت آمرزش گناهان تعمید گیرید و عطای روح القدس را خواهید یافت." (اعمال، باب ۲، آیه ۳۸) و همچنین اعمال، باب ۳، آیه ۱۹ را هم مطالعه کنید. توبه قبل از تعمید ضروری است. کلمه توبه در کتاب مقدس به معنای تغییری در ذهن است وقتی کسی پیغام انجیل را می شنود و درمیابد چقدر در نظر خدا گناه کار است برای گناهان خود متاسف شده و در پی رحمت و بخشش خدا می رود. آشکارا گناهان خود را نزد خدا بازگو کرده و اعتراف می کند که دیگر اینچنین گناه نخواهد کرد این امر شامل تغییر کامل قلب و امیال در جهت ساختن زندگی تازه است.



۳- بازگشت

برگشتن و تغییر مسیر است. پطرس رسول گفت: "توبه و بازگشت کنید تا گناهان شما محو گردد" (اعمال، باب ۳، آیه ۱۹). شخصی که به راستی توبه می کند (ذهنش را عوض می کند) پس در بی تغییر زندگی خود برای شروعی جدید می شود. این پروسه تغییر از خود بین بودن به خدا بین بودن آسان نیست و تا پایان زندگی ادامه خواهد داشت.

۴- تعمید

شستن گناهان گذشته که مرتبط با مرگ مسیح می شود در این نماد ما با مسیح می میریم و اقرار می کنیم که لایق مرگ هستیم چون گناه کاریم. به همین شکل با مسیح برخاسته و زندگی جدید را در راستای کلام او ادامه می دهیم.

۵- زندگی تازه در مسیح

در تعمید گناهان گذشته کاملاً بخشیده می شود. پایان انسانیت گذشته ما است. ما باید مسیح گونه تغییر یابیم. این امر در عرض یک شب اتفاق نمی افتد و تا پایان زندگی ادامه دارد. این تغییر تا آمدن پادشاهی خدا کامل نخواهد شد. زیرا ما هنوز ذات انسانی داریم پس از تعمید نباید برده گناه شویم (رومان، باب ۶، آیه ۶). اگرچه پس از تعمید برای گناهانی که انجام دادیم دعا کرده تا بخشیده شود. در مورد زندگی تازه در درس ۳۶ بیشتر توضیح خواهیم داد.

تعمید برای کودکان نیست

کتاب مقدس به طور واضح نشان داده است که یک شخص باید به کلام ایمان بیاورد. متوجه گناهکار بودنش بشود و احتیاج خود را به نجات درک کند. پس توبه کرده و تغییر زندگی را قبل از تعمید آغاز کند. یک نوزاد چگونه می تواند این کار را انجام بدهد؟ نوزاد توانایی تشخیص گناه در زندگی را ندارد و تغییر را احساس نمی کند. تعمید یک تصمیم برای انسان های بالغ است. هیچ مثالی از تعمید کودکان در کتاب مقدس وجود ندارد.

تعمید برای بزرگسالان است، تعمید کودکان در کتاب مقدس آموزش داده نشده

وارث ابراهیم از طریق تعمید

تعمید ما را وارد رابطه جدیدی با خدا و پسرش می کند. به واسطه تعمید در مسیح ما عضوی از خانواده خدا می شویم. غلاطیان، باب ۳ نشان می دهد که با تعمید از نوادگان ابراهیم خواهیم شد (اسرائیل معنوی) پس در نتیجه وارث وعده هایی که خدا به ابراهیم داد نیز می شویم. (درس ۱۲ را ببینید) به همین خاطر است که می توانیم امیدوار به زندگی در پادشاهی خدا بر روی زمین باشیم: "زیرا همگی شما به وسیله ایمان در مسیح عیسی پسران خدا می باشید زیرا همه شما که در مسیح تعمید یافتید مسیح را در بر گرفتید اگر شما از آن مسیح باشید هر آینه نسل ابراهیم و بر حسب وعده وارث هستید." (غلاطیان، باب ۳، آیه ۲۶ و ۲۹)

مردمان عهد عتیق

افرادی که قبل از مسیح زندگی می کردند نمی توانستند در مرگ او تعمید یابند. بنابراین افرادی همانند ابراهیم تعمید نگرفتند اما همانطور در درس ۲۴ نشان دادیم خدا به واسطه ایمان ابراهیم او را عادل شمرد. احکامی که خدا به موسی داد گناه کار بودن مردم اسرائیل را نشان می داد. قربانی کردن حیوانات نشانه قربانی شدن مسیح بی گناه بود. اگر مردم زمان عهد عتیق واقعاً می خواستند که بخشیده شوند و ایمان می آوردند که خدا کمکشان می کند. خدا این کار را می کرد: "خوشبحال کسی که عصیان او آزریده شد و گناه وی مسدود گردید. خوشبحال کسی که خداوند به وی جرمی در حساب نیاورد و در روح او حيله ای نمی باشد. (مزامیر باب ۳۲، آیه ۱۰) احکام موسی و قربانی کردن دیگر به واسطه مسیح نیازی نیست. چون یک قربانی بی نقص برای ما مرد. ایمانداران اکنون می توانند با تعمید شریک در قربانی شدن او شوند.

خلاصه:

- ۱- تعمید برای بخشیده شدن گناهان و نجات ضروری است.
- ۲- غوطه ور شدن کامل در آب نمادی از شسته شدن گناهان گذشته ماست.
- ۳- تعمید نمادی از مرگ و برخاستن مسیح نیز هست. پایان زندگی قدیمی که در آن برده گناه بودیم و شروع زندگی جدید در مسیح را نشان می دهد.
- ۴- به واسطه تعمید وارد رابطه تازه ای با خدا و پسرش می شویم و عضوی از خانواده خدا خواهیم بود.
- ۵- تعمید برای بزرگسالانی است که گناهکار بودن خود را دریافته و توبه می کنند.





آیاتی برای مطالعه:

رومیان، باب ۶، آیات ۳ و ۴

باب هایی برای مطالعه:

اعمال، باب های ۸ و ۹ و ۱۰

رومیان، باب ۶

